
   
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2024 № 1417
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление
Администрации города Великие Луки от
13.05.2016 № 1185 «Об утверждении 
положения о муниципальной премии 
«Золотые паруса» обучающимся 
муниципальных образовательных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  со
статьей  77  Федерального  закона  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Город  Великие
Луки» Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Внести  в  постановление  Администрации  города  Великие  Луки  от
13.05.2016 № 1185 «Об утверждении положения о муниципальной премии «Золотые
паруса»  обучающимся  муниципальных  образовательных  учреждений»  следующие
изменения:

1.1. Изложить преамбулу Постановления в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  со
статьей  77  Федерального  закона  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Город  Великие
Луки», постановлением Администрации города Великие Луки от 28.12.2022 № 3662
«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  образования,  реализация
молодежной политики, укрепление гражданского единства в городе Великие Луки», в
целях  развития,  поддержки  и  поощрения  обучающихся,  проявивших  выдающиеся
способности в различных областях знаний, учебно-исследовательской деятельности,
художественном и техническом творчестве, туризме, спорте, Администрация города
Великие Луки постановляет:».

1.2. Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
1.2.1. Подпункт 1.6. пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.6.  Премия  выплачивается  в  размере  28 800  (двадцать  восемь  тысяч

восемьсот) рублей в рамках средств муниципального бюджета, предусмотренного на

КОПИЯ



эти цели муниципальной программы «Развитие образования, реализация молодежной
политики,  укрепление  гражданского  единства  в  городе  Великие  Луки».  Премия
выплачивается за вычетом Налога на доход физических лиц (далее - НДФЛ).».

1.2.2. Подпункт 2.5. пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При оценке достижений кандидатов не учитываются дипломы, благодарности,

грамоты, полученные за участие в дистанционных (заочных) конкурсах, олимпиадах,
фестивалях.».

2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская Правда» и разместить его в сети Интернет на официальном
сайте муниципального образования «город Великие Луки» vluki  .  reg  60.  ru  . 

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Администрации города по социальной сфере.

Глава Администрации города                         подпись                         А.Г. Беляев

Копия верна:

И.о. Управляющего делами
Администрации города      С.Б. Мирощенков

http://www.vluki.reg60.ru/

